2014年 3月 25日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

子会社の配当決定に関するお知らせ

当社の子会社であるソフトバンクテレコム株式会社（以下「ソフトバンクテレコム」）が、

2014 年 3 月 25 日、剰余金の配当について決定いたしました。これに伴い、当社の個別決算

（注）に影響が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. ソフトバンクテレコムの配当の概要

（１）配当金総額：44,119百万円

（２）効力発生日：2014年 3月 26日

２．当社の業績に与える影響

 当社はソフトバンクテレコムの株式を 100％所有しています。このうち、81.7％は当社が

直接所有し、18.3％はＳＢＢＭ株式会社（当社の 100％子会社）が所有しています。

当該配当の効力発生に伴い、当社は 2014 年３月期の個別決算において、直接所有する株

式数に基づき受取配当金 36,031 百万円を営業外収益に計上する見込みです。

なお、子会社からの配当であるため、2014 年３月期の連結業績に与える影響はありませ

ん。

（注）当社の個別決算は、日本基準に基づいて作成しています。

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンク株式会社 広報室  03-6889-2300